
Contacto

Teléfono 914222936
Fax 914222936
Correo Electrónico contratacion.igesan@mde.es

Dirección Postal

Glorieta del Ejército nº 1. Hospital Central de la Defensa
(28047) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/SP01400010/00000741E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-10-2024 a
las 13:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Inspección General de Sanidad de la Defensa
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g3L%2Bw6jHmL0%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Sistema para la inactivación de patógenos para el CTFAS

LEY 9/2017 DE CONTRATOS DEL SECTOR PUBLICODescripción 
Valor estimado del contrato 35.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.350 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.000 EUR.

Clasificación CPV
33696500 - Reactivos de laboratorio.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2025 al 30/11/2025

Observaciones: Desde el 1 de enero o fecha de firma del contrato si ésta es posterior el 30 de noviembre de 2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g3L%2Bw6jHmL0%3D


Precio de la oferta más baja 35.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

Terumo BCT España, S.L.U.
NIF B87771499
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Velázquez, 78. 4º Derecha
(28001) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico spain.administration@terumobct.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.350 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/SP01400010/00000741
Fecha de Formalización 11/10/2024

Contrato

741 Contrato formalizado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=U/1
bfvfFKK4hXexgoJ8jMp%2BHOI17iawovEhQaW1rUkJQP1MIdQXslDXt8shdfIZdAt/qIcOCEFUBBib3d8HAWKP/iBqJTGm
HgFfSTIp4fwS1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2025

Motivación

Motivación Por tratarse de la oferta más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

159.6. ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO PLURALIDAD CRITERIOS
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=U/1bfvfFKK4hXexgoJ8jMp%2BHOI17iawovEhQaW1rUkJQP1MIdQXslDXt8shdfIZdAt/qIcOCEFUBBib3d8HAWKP/iBqJTGmHgFfSTIp4fwS1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=U/1bfvfFKK4hXexgoJ8jMp%2BHOI17iawovEhQaW1rUkJQP1MIdQXslDXt8shdfIZdAt/qIcOCEFUBBib3d8HAWKP/iBqJTGmHgFfSTIp4fwS1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=U/1bfvfFKK4hXexgoJ8jMp%2BHOI17iawovEhQaW1rUkJQP1MIdQXslDXt8shdfIZdAt/qIcOCEFUBBib3d8HAWKP/iBqJTGmHgFfSTIp4fwS1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Hospital de la Defensa Gómez Ulla, Edificio de
maternidad planta 6

Dirección Postal

Glorieta del Ejercito 1
(28047) Madrid España

Documentación Administrativa y oferta
económica

Apertura sobre oferta económica
El día 17/09/2024 a las 09:00 horas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/09/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios Técnicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BG4MWeW7nYEQyBA nWzHfCg%3D%3D

ID 0000014373330 |  2024-001078838 | Fri, 11 Oct 2024 13:28:23:384 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86977164888508621450429413866188554617 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BG4MWeW7nYEQyBAnWzHfCg%3D%3D

